
Uchwała Nr XI/80/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 września 2015 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/297/2006 Rady Miejskiej  
w Krobi z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie sprawienia pogrzebu  

przez Gminę Krobia 
  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 
ustawy z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163                   
ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr  XLIII/297/2006 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 27 kwietnia                  
2006 r. w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Krobia, wprowadza                               
się następującą zmianę: 
- §2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„ §2.1. Udokumentowany łączny koszt sprawienia pogrzebu przez Gminę nie może 
przewyższać kwoty zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego.” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XI/80/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 września 2015 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/297/2006 Rady Miejskiej 
w Krobi  z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie sprawienia pogrzebu  

przez Gminę Krobia  
 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.) do zadań własnych gminy                             
o charakterze obowiązkowym należy m.in. sprawienie pogrzebu, w tym osobom 
bezdomnym. 

W myśl art. 44 cytowanej ustawy sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób 
ustalony przez gminę.  
       W uchwale Nr  XLIII/297/2006 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 27 kwietnia 2006 
r. w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Krobia określono koszt sprawienia 
pogrzebu przez gminę, nie przewyższający 50 %  aktualnie obowiązującej kwoty 
zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego. Zasiłek pogrzebowy                            
z ubezpieczenia społecznego wynosi obecnie 4.000 zł., zatem ograniczenie do 50 % 
tej kwoty może okazać się niewystarczające na pokrycie kosztów sprawienia 
pogrzebu.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła:  

Anna Krzyżostaniak 


